
Protokół nr XV.19 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 
z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady 

o godzinie 1300 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Następnie 

minutą ciszy uczczono pamięć ofiar grudnia 1970 r., grudnia 1981 r. oraz 
wszystkich ofiar stanu wojennego. Obecnych na początku sesji było 17 

radnych, co stanowiło kworum. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli 
Starosta, Wicestarosta, Sekretarz, Skarbnik, a także zaproszeni goście 

(lista obecności w załączeniu). Przewodniczący poinformował, że obrady 
sesji są transmitowane bezpośrednio przez internet i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do 
porządku obrad? Uwag nie wniesiono. 

 
Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 17 radnych, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się. Imienny wynik głosowania stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja komisji rewizyjnej z realizacji planu pracy  
i o przeprowadzonych kontrolach. 

4. Podsumowanie pracy Komisji Rady Powiatu – sprawozdania 
przewodniczących komisji. 

5. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 
Międzyrzeckiego na 2020 rok (druk nr 44). 

6. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 
przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego projekcie uchwały budżetowej na 

2020 rok. 
7. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej 

możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały 
budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2020. 

8. Przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

9. Stanowisko Zarządu i ewentualne wniesienie autopoprawek. 
10. Dyskusja nad wniesionym projektem i zgłoszonymi autopoprawkami. 

11. Głosowanie nad wniesionymi autopoprawkami. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na 2020 rok. 
13. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020 – 2034 (druk 
nr 45). 

14. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 
projekcie uchwały  
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w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

lata 2020 – 2034 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej 
na 2020 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020 – 2034 przedstawionej 
wraz z projektem uchwały budżetowej na 2020 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII.26.19 Rady 
Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się  środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. (druk nr 46). 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego (druk nr 47). 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie 
pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu  
z powodu ustania przyczyny jego usunięcia (druk nr 48). 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2019 r. 
(druk nr 49). 

20. Zapytania i interpelacje radnych. 

21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
22. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym. 
23. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 

27 listopada 2019 r. 
24. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 
Przewodniczący Rady wspólnie ze Starostą pogratulował Tomaszowi 

Wesołowskiemu, który zdobył złoty oraz brązowy medal Mistrzostw Świata 
w Armwrestlingu w kategorii osób niepełnosprawnych. 

 
Następnie przekazano dyrektorom szkół Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego, Liceum Ogólnokształcącego oraz Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego książki Olgi Tokarczuk do szkolnych bibliotek. 

Książki przekazano również dla Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Międzyrzeczu. 
 

Ad 3. 
 

Przewodniczący Rady poprosił Michała Kowalewskiego 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przekazanie informacji z realizacji 

planu pracy i o przeprowadzonych kontrolach. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił informację z realizacji 
planu pracy i o przeprowadzonych kontrolach (informacja w załączeniu do 

protokołu). 
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Ad 4. 

 
Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do podsumowania prac 

komisji Rady Powiatu. Przekazał głos Halinie Banaszkiewicz 

Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła 
sprawozdanie z działalności za rok 2019 (sprawozdanie w załączeniu do 

protokołu). 
 

Przewodniczący Rady przekazał głos Agacie Smoleń Przewodniczącej 
Komisji infrastruktury Społecznej. 

 
Przewodnicząca Komisji infrastruktury Społecznej przedstawiła 

sprawozdanie z działalności za rok 2019 (sprawozdanie w załączeniu do 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady przekazał głos Zbigniewowi Świątkowi 

Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej 

przedstawił sprawozdanie z działalności za rok 2019 (sprawozdanie  
w załączeniu do protokołu). 

 
Przewodniczący Rady przekazał głos Jerzemu Gądkowi 

Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 
sprawozdanie z działalności za rok 2019 (sprawozdanie  

w załączeniu do protokołu). 
 

Ad 5. 
 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie projektu uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 2020 rok 
(druk nr 44). 

 
Skarbnik odczytał projekt uchwały budżetowej. 

 
Ad 6. 

 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 

Skarbnik odczytał uchwałę nr 665/2019 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 29 listopada 2019 r.  

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego 
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projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok. Opinia przedstawia się 

pozytywnie. 
 

Ad 7. 

 
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu 
ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

rok 2020. 
 

Skarbnik odczytał uchwałę nr 667/2019 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 29 listopada 2019 r.  

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu 
ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

rok 2020. Opinia przedstawia się pozytywnie. 
 

Ad 8. 
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie przez komisje stałe 

Rady Powiatu opinii na temat projektu budżetu. Przekazał głos Halinie 
Banaszkiewicz Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, 

że na swoim posiedzeniu 13 grudnia 2019 r. komisja dyskutowała na 
temat projektu budżetu na rok 2020. Za przyjęciem projektu głosowały 2 

osoby, 4 wstrzymały się od głosu. 
 

Przewodniczący Rady przekazał głos Agacie Smoleń Przewodniczącej 
Komisji infrastruktury Społecznej. 

 
Przewodnicząca Komisji infrastruktury Społecznej poinformowała, że 

komisja analizując budżet, świadoma problemów przed którymi stoją 
samorządy konstruując budżety na kolejny, trudny z ekonomicznego 

punktu widzenia rok postanowiła nie wnosić poprawek do tego 

dokumentu. Dla Komisji szczególnie ważne jest zabezpieczenie budżetowe 
w jednostkach pomocowych oraz zaplanowanie środków na budowę Domu 

Dziecka. Budżet uwzględnia wydatki związane z funkcjonowaniem szpitala 
oraz zakończeniem rozpoczętych inwestycji. Komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej. 
 

Przewodniczący Rady przekazał głos Zbigniewowi Świątkowi 
Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej 

przedstawił opinię w sprawie projektu budżetu na 2020 r. oraz w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 - 2034. Budżet 

na 2020 rok gwarantuje realizację założonych celów poprzez wykonanie 
zadań obligatoryjnych, jak również utrzymanie wymaganych ocen 
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wyrażających zabezpieczenie zaciągniętych zobowiązań 

długoterminowych. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały 
budżetowej oraz projekt uchwały dotyczący Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

 
Ad 9. 

 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie stanowiska Zarządu 

oraz wniesienie autopoprawek. 
 

Starosta powiedziała, że Zarząd zobligowany był do przedłożenia projektu 
budżetu do 15 listopada. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych 

uchwała budżetowa powinna zostać uchwalona przed rozpoczęciem roku 
budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż 

do 31 stycznia roku budżetowego. Do Zarządu Powiatu nie wpłynęły na 
piśmie wnioski radnych, klubów czy komisji dotyczące proponowanych 

zmian w projekcie budżetu. Na wspólnej komisji sugerowano zwiększenie 
wydatków na promocję oraz na zadania realizowane przez organizacje 

pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej. Wątpliwości budziła 

inwestycja dotycząca budowy obwodnicy Trzciela, niedoszacowanie 
budżetu oświaty, poręcznie kredytu dla szpitala oraz udzielenie Zarządowi 

Powiatu upoważnienia do zaciągania zobowiązań w zakresie zawierania 
umów związanych z realizacją zadań zapisanych w budżecie na rok 2020. 

Na dochodu budżetu składają się głównie dotacje i subwencje, które 
wydatkowane są zgodnie z przeznaczeniem. W 2020 r. zaplanowano 

wykonanie od lat oczekiwanej termomodernizacji obiektów CKZiU  
w Międzyrzeczu. Realizowany jest też projekt poprawy warunków 

edukacyjnych CKZiU. Zaplanowano również budowę ogrodzenia pomiędzy 
szkołą, a parkiem, który w części uległ całkowitemu zniszczeniu, a jego 

odtworzenie musi być zgodne z wymogami konserwatora zabytków. To 
zadanie ma być współfinansowane z Gminą Międzyrzecz, która jest 

właścicielem terenu przyległego. W ramach ochrony zdrowia zaplanowano, 
jako dotację celową na sfinansowanie wkładu własnego, na zadania 

realizowane przez szpital międzyrzecki przebudowy SOR-u oraz projektu 

e-zdrowie. Zaplanowano również budowę nowego, czternastoosobowego 
Domu Dziecka co jest konieczne, żeby dostosować placówkę do 

obowiązujących przepisów prawa do końca roku 2020. Zaplanowano także 
zadanie realizowane wspólnie z gminami przy drogach powiatowych. 

Zabezpieczono również kwotę na wkład własny powiatu na dokumentację, 
odszkodowania za nieruchomości w związku z planowaną budową 

obwodnicy Trzciela. Jeśli chodzi o inwestycje drogowe Zarząd kierował się 
przyjętym przez Radę Powiatu planem rozwoju sieci dróg powiatowych  

w powiecie międzyrzeckim przyjętym na lata 2016 – 2020. Aktualnie 
brakuje dokumentacji na modernizację dróg, dlatego zaplanowane zostały 

środki na jej przygotowanie. Starosta powiedziała, że budżet jest planem 
dochodów i wydatków, który w trakcie roku rozwija się. Nie zdarzyło się 

jeszcze tak, żeby zabrakło pieniędzy na wynagrodzenia w tym nauczycieli, 
czy realizację zadań własnych powiatu. Przypomniała, że pomimo 
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niedoszacowania budżetu w 2019 przeznaczono dodatkowe środki na 

podwyżki dla nauczycieli. Dzięki pozyskanym środkom finansowym  
z rezerwy budżetu państwa udało się zrealizować inwestycje, zakupić 

materiały, a także podwyższyć wynagrodzenia w domach pomocy 

społecznej, które nie były planowane ani przewidziane. Być może będzie 
tak, że trzeba będzie zrezygnować z jakiegoś zadania, żeby 

dokapitalizować szpital. Trzeba wziąć pod uwagę, że wzrosła płaca 
minimalna, koszty bieżące wzrastają, nie wiadomo ile straci samorząd na 

zwolnieniu z podatku dochodowego. Biorąc pod uwagę zadania, jakie 
realizuje powiat, a w dużej mierze są to zadania o charakterze społecznym 

oraz trudny rok ze względu na zmiany jakie czekają samorządy budżet 
jest optymalny. Starosta skierowała się z prośbą do Rady o jego przyjęcie.   

W sprawie autopoprawek powiedziała, że wynikają one z opinii i sugestii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 
Skarbnik przedstawił proponowane autopoprawki dotyczące projektu 

uchwały budżetowej na 2020 rok oraz autopoprawki do projektu uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (autopoprawki w załączeniu 

do protokołu). 

 
Ad 10.  

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad wniesionym projektem  

i zaproponowanymi autopoprawkami. 
 

Radna Halina Banaszkiewicz przedstawiła opinię w imieniu Klubu 
Powiat Dla Mieszkańców. Powiedziała, że jest to największy Klub  

w powiatowym parlamencie, a mimo to ten głos nie jest brany pod uwagę, 
ponieważ nie ma przedstawicieli ani w Zarządzie, ani w prezydium. Trudno 

jest więc mieć poczucie, że jest współautorem tego budżetu. Czasu na 
pracę nad budżetem jest naprawdę mało. Procedury terminowe zostały 

zachowane, natomiast jest prośba o inną organizację pracy nad budżetem 
w przyszłości. Radna poprosiła, żeby w przyszłości prace nad budżetem 

wydłużyć i dać więcej czasu na zapoznanie i zadawanie pytań. Zdaniem 

Klubu budżet na 2020 rok nie jest prorozwojowy. Klub rozumie 
ograniczenia i dostrzega w tym budżecie także plusy. Cenione jest 

wprowadzenie programu partnerstwa z gminami, cieszą środki na budowę 
Domu Dziecka, zaplanowane środki na modernizację centralnego 

ogrzewania w Domu Dziecka, realizacja inwestycji drogowych, trochę 
wyższe regulacje płac w domach pomocy, dwa punkty nieodpłatnej 

pomocy prawnej, środki na wkład własny na realizację modernizacji SOR-u 
oraz projektu e-zdrowie, środki na poprawę warunków edukacyjnych  

w CKZiU. Klub mniej zgadza się z takimi zadaniami jak: zmniejszenie 
środków na zadania inwestycyjne w Zarządzie Dróg Powiatowych, jest 

mało środków na promocję i brak strategii promowania ziemi 
międzyrzeckiej, niektóre zadania z pożytku publicznego mają wątpliwą 

jakość i w niewielkim stopniu promują powiat stąd wniosek Klubu oraz 
Komisji Edukacji aby zmodyfikować regulamin wprowadzając dodatkowe 
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kryterium jak to zadanie promuje powiat. Niepokojące jest, że budżet nie 

zabezpiecza wynagrodzeń w oświacie ale wynika to też w znacznym 
stopniu ze wzrostu płacy minimalnej, gdzie wiele osób z obsługi ma 

właśnie minimalne wynagrodzenie. Klub nie kwestionuje zasadności 

inwestycji w Trzcielu z punktu widzenia poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców. Zastanawia się natomiast, czy realizacja tego zadania nie 

przekroczy możliwości powiatu w kontekście sytuacji szpitala. Szpital 
traktowany jest jako priorytet. W budżecie na 2020 Zarząd zaplanował  

w obsłudze długu publicznego zabezpieczenie środków na spłatę kredytu 
zgodnie z przepisami. Klub nie widzi w tym budżecie możliwości 

zadziałania w sytuacji, kiedy szpital nie otrzyma kredytu.  
 

Starosta powiedziała, że inwestycje drogowe rzeczywiście będą trochę 
mniejsze ale wynika to z braku dokumentacji. W sprawie szpitala, 

poręczenie zapisane w projekcie budżetu na 2020 r. należy również 
traktować jako wsparcie dla szpitala. Szpital jest w trakcie ubiegania się  

o kredyt i okaże się, czy uda się go uzyskać. 
 

Przewodniczący Rady w imieniu Klubu Porozumienie Dla Powiatu wyraził 

poparcie dla tego projektu budżetu. Szczególnie istotne wydaje się 
utrzymanie dużych wydatków inwestycyjnych w trudnej sytuacji 

budżetowej. Zabezpieczenie kwoty, która ma stanowić poręczenie kredytu 
dla szpitala może być w sytuacji awaryjnej spożytkowana, jeżeli szpital nie 

dostanie kredytu również na cele rozwojowe szpitala. Wielką troską Klubu 
jest brak środków w oświacie ale Klub zdaje sobie sprawę, iż z jednej 

strony oczekuje się wyższych środków z budżetu państwa, z drugiej strony 
będą dokonywane w trakcie roku przesunięcia. Zarząd zapewnił, że na 

pierwsze półrocze 2020 jest w budżecie zabezpieczenie na wydatki 
oświatowe. Szczególnie ważne jest zabezpieczenie środków na inwestycję 

w CKZiU. 
 

Przewodniczący Rady na wniosek radnej Haliny Banaszkiewicz ogłosił 
przerwę w obradach sesji o godz.1425. 

 

Obrady wznowiono o godz.1430. 
 

Ad 11.  
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wniesionymi 
autopoprawkami do projektu budżetu na rok 2020. 

 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem autopoprawek do 

projektu uchwały na druku nr 44 głosowało 16 radnych, 0 przeciw,  
1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

wniesionymi autopoprawkami do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Międzyrzeckiego. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem autopoprawek do 
projektu uchwały na druku nr 45 głosowało 14 radnych, 0 przeciw,  

3 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
Ad 12.  

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad uchwałą w sprawie 

uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 2020 rok. 
 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały 
głosowało 10 radnych, 0 przeciw, 7 wstrzymało się od głosu. Obecnych  

w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XV.65.19. 

 
Ad 13. 

 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni życzą sobie odczytania projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Międzyrzeckiego na lata 2020 – 2034 (druk nr 45). Stwierdzono, że nie 

ma takiej konieczności. 
 

Ad 14.  
 

W następnym punkcie Przewodniczący Rady powiedział, że opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na 
lata 2020 – 2034 została przedstawiona przez Skarbnika wraz z opinią 

budżetu. 

 
Ad 15.  

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad uchwałą w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na 
lata 2020 – 2034 (druk nr 45). 

 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały 

głosowało 10 radnych, 0 przeciw, 7 wstrzymało się od głosu. Obecnych  
w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 
numerem XV.66.19. 

 
 



str. 9 
 

Ad 16.  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że do tego projektu wprowadzone 

zostały poprawki. Zapytał, czy radni mają jakieś uwagi, pytania? Pytań nie 

było. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

poprawek do tego projektu uchwały. 
 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem poprawek 
głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych  

w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII.26.19 Rady Powiatu 
Międzyrzeckiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań, na 

które przeznacza się  środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2019 r. (druk nr 46). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały 
głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych  

w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XV.67.19. 
 

Ad 17.  
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni życzą sobie wprowadzenia do 
uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

(druk nr 47). Uwag nie było. 
 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały 
głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych  

w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 
numerem XV.68.19. 

 
Ad 18.  

 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie 

uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów 
oraz kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, 

jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego 
usunięcia (druk nr 48). 

 
Radna Halina Banaszkiewicz zapytała o zapis w § 1 pkt 6, gdzie za 

usunięcie poszczególnych pojazdów stawki są rosnące. Czy zapis, że za 
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pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t stawka wynosi  

1,23 zł to nie jest pomyłka? 
 

Naczelnik Wydziału Komunikacji odpowiedziała, że wynika to ze skargi 

prokuratora na uchwałę z 2008 r., którą podtrzymał Wojewódzki Sąd 
Administracyjny. Należy przyjmować stawki takie, jakie się płaci i nie 

można zarabiać na tym zadaniu. Przedsiębiorca w zapytaniu ofertowym 
taką stawkę przyjął. 

 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały 

głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych  
w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 
numerem XV.69.19. 

 
Przewodniczący Rady powiedział, że nie odczytano wcześniej opinii RIO 

dotyczącej uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zapytał, czy radni 
życzą sobie jej odczytania, opinia jest pozytywna. Radni uznali, że nie ma 

takiej potrzeby. 

 
Ad 19.  

 
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie zmian do 

projektu uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2019 r. 
(druk nr 49). 

 
Skarbnik wyjaśnił, że poprawka polega na zmianach wprowadzonych do 

załącznika nr 5 tego projektu. Następnie omówił te poprawki. 
 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem poprawek 
głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych  

w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały 
głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych  

w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XV.70.19. 
 

Ad 20.  
 

Zapytań i interpelacji nie było. 
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Ad 21.  

 
Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu odpowiedzi na 

interpelację radnego Świątka dotyczącej drogi Krasne Dłusko - 

Skwierzyna. Prace na tym odcinku mają zakończyć się do końca roku. 
 

Ad 22.  
 

W następnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił Starostę oraz 
Skarbnika o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym. 
 

Starosta przedstawiła sprawozdanie za okres od dnia 27 listopada do 18 
grudnia 2019 r. Przyjęto projekt uchwały w sprawie projektu budżetu 

powiatu i skierowano do prac na sesji Rady Powiatu. Przyjęto projekt 
uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji przetargowej do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

doposażenie pracowni CKZiU w Międzyrzeczu. Omówiono sprawy z zakresu 

działalności szpitala międzyrzeckiego. Przyjęto projekt uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań na które 

przeznacza się środki PFRON w 2019 r. Podjęto uchwałę w sprawie 
zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Gminie Przytoczna. Przyjęto 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości opłat za usunięcie  
i parkowanie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu  
z powodu ustania przyczyny jego usunięcia. Rozpatrzono wniosek  

o wydanie opinii w sprawie pozbawienia odcinka drogi gminnej kategorii 
drogi gminnej. Podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia programu 

działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie. Przyjęto 
projekt porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadania 

publicznego przez powiat międzychodzki powiatowi międzyrzeckiemu. 
Rozpatrzono petycję w sprawie obrotu bezgotówkowego. 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych 
przez Zarząd.  

 
Ad 23.  

 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do 

protokołu z XIV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 listopada 
2019 r. Uwag nie było. Protokół został przyjęty. 

 
Ad 24.  

 
W sprawach organizacyjnych poinformował, że wpłynęło dużo 

świątecznych życzeń, odbywają się spotkania opłatkowe w których 
członkowie Zarządu Powiatu i Rady w miarę możliwości uczestniczą.  
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8 grudnia kilkoro radnych oraz Wicestarosta pobiegło w biegu 

mikołajkowym w Skwierzynie. Przewodniczący poinformował, że 9 grudnia 
brał udział w otwarciu nowego budynku szpitala powiatowego w Żarach 

reprezentując Wojewodę oraz samorząd powiatowy. 10 grudnia wspólnie 

ze Starostą uczestniczono w wigilii w DPS Rokitno 38. 14 grudnia odbyło 
się Lubuskie Kolokwium Pediatryczne pod patronatem Starosty oraz Wójta 

Pszczewa. 16 grudnia na terenie Starostwa odbyło się spotkanie z Jerzym 
Wierchowiczem Wiceprzewodniczącym Sejmiku Wojewódzkiego z cyklu 

„Spotkania z demokracją”. 
 

Prezes Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego podziękował radnym za 
zaangażowanie w sprawy szpitala w imieniu swoim oraz wszystkich 

pracowników. Złożył wszystkim życzenia radosnych, pogodnych  
i zdrowych świąt. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że uzyskano zezwolenie od 

fundacji WOŚP na prowadzenie zbiórki do puszki samorządowej od 15 
grudnia do 12 stycznia na terenie budynku Starostwa. Głównym miejscem 

w którym puszka będzie się znajdować będzie kasa. Przewodniczący 

powiedział, że radni będą pracować nad inicjatywą nadania bibliotece 
imienia Olgi Tokarczuk. Poprosił o dyskusję i głosy w tej sprawie. 

 
Starosta podziękowała wszystkim, którzy pracowali nad projektem 

budżetu na rok 2020 oraz radnym za przyjęcie tego budżetu jeszcze  
w grudniu. To bardzo istotne ze względu na realizację zadań powiatu.  

Z okazji zbliżających się świąt złożyła życzenia spędzenia ich w rodzinnej 
atmosferze, ciepła i radości. 

 
Przewodniczący Rady złożył życzenia, żeby w spokoju świąt znaleźć 

chwilę na odnalezienie satysfakcji, która powinna wynikać z pracy dla 
dobra publicznego. 

 
Posiedzenie sesji zakończono o godz.1500. 

 

 
 Protokołował    Przewodniczący Rady Powiatu 

 
        Tomasz Jarmoliński  

 

 

 


